Дело № 5 – 52-77/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата						адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД МВД РФ по адрес, в отношении:
юридического лица наименование организации,                       № 1159102040680, ИНН телефон, расположенного по адресу: РК, адрес, по части 1 статьи 19.5 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
          дата, в 13-00 часов, юридическим лицом наименование организации на адрес км 12+000 – 15+000, не выполнено предписание ГИБДД от дата № 60/170 «Об установлении дорожных знаков 5.19.1, 5.19.2 «Пешеходный переход», на участке адрес км 12+000 – 15+000, что подтверждается актом недостатков в содержании УДС от дата № 14, а также фотоматериалами, информация о ходе выполнения предписания поступила в ОГИБДД дата, чем совершило административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ.
В судебное заседание представитель юридического лица не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещены надлежащим образом, ходатайство об отложении рассмотрения дела не представили, суд считает возможным в порядке ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ, рассмотреть дело в их отсутствие.
Виновность юридического лица наименование организации, в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.5 КоАП РФ подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно:
· протоколом об административном правонарушении 61 РР телефон от дата (л.д.1);
·  актом № 10 о выявленных недостатках в эксплуатационном состоянии автомобильной дороги (улицы), железнодорожного переезда от дата, согласно которому на адрес км+00 м – 15 км +00 м, выявлены недостатки: на пешеходных переходах отсутствуют знаки 5.19.1, 5.19.2 в количестве четырех штук, двух штук, одной штуки, также необходимо на указанных пешеходных переходах, обновить горизонтальную разметку (л.д.2);
·  предписанием № 60/170 от дата, согласно которому наименование организации предлагается организовать выполнение следующих мероприятий – установить отсутствующие дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2 на пешеходных переходах на адрес 12+200 км, 13+100 км, в течение трех суток со дня получения предписания (л.д.3);
· копией почтового уведомления о получении предписания дата (л.д.5);
· актом № 14 о выявленных недостатках в эксплуатационном состоянии автомобильной дороги (улицы), железнодорожного переезда от дата, согласно которому на адрес км+00 м – 15 км +00 м, выявлены недостатки: на пешеходных переходах отсутствуют дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2 (л.д.6);
· фотоматериалами с изображениями участков адрес км+00 м – 15 км +00 м (л.д.7);
· извещением от дата начальника филиала «Кировское ДРСУ» наименование организации, согласно которому, подана заявка на изготовление отсутствующих знаков 5.19.1, 5.19.2, для последующей установки данных знаков на адрес км+00 м – 15 км +00 м (л.д.9).
         Суд приходит к выводу о том, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.

Исследовав и оценив имеющиеся доказательства, суд приходит к выводу, что вина юридического лица наименование организации, доказана совокупностью представленных доказательств, и в действиях юридического лица имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 КоАП РФ - невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.
При назначении административного наказания судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер, совершенного административного правонарушения, степень его общественной опасности.
С учетом изложенного, в соответствии с требованиями ст. 3.1, 4.1 КоАП РФ, судья полагает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
         На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л :
признать юридическое лицо наименование организации,                       № 1159102040680, ИНН телефон, расположенное по адресу: РК, адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.5 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации,
счет № 40101810335100010001,
БИК: телефон,
КБК: 18811690050056000140,
КПП: телефон,
ОКТМО: телефон,
ИНН: телефон,
получатель УФК (ОМВД России по адрес),
УИН 18810491171900000775.
           Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52Кировского судебного района РК.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения.

Мировой судья								фио